

## CHAYO ครึ่งหลังไฮซีชัน ลุยซื้อหนี้เข้าพอร์ตแน่น

**ทิมหุ้น** - CHAYO อັฟบลงทุนเพิ่มเป็น

2,500 ล้านบาท รองรับธุรกิจช่วงไฮซีชัน  
ในไตรมาส 4/2564 มั่นใจสถาบันการเงิน  
ซุนทรพย์ออกขายมากขึ้น ชุมเจรจา  
ซื้อ NPA 3-4 ราย มูลค่าเฉลี่ย  
รายการละกว่า 100 ล้านบาท  
คาด **→→→ อ่านหน้า 8**



### ➔ CHAYO (ต่อจากหน้า 1)

ปิดดีล 1 ราย ภายในไตรมาส 3/2564 ระบุรัฐคุม  
เขตแดนการติดตามทวงถามหนี้ไม่กระทบ พร้อมคงเป้า  
ลินเชื่อลินปี 2564 และ 1.2-1.5 หมื่นล้านบาท ดัน  
รายได้รวมทั้งปีโต 25% ตามเป้า

นายสุชสันต์ ยศะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร  
บริษัท ซีโอ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO เปิด  
เผยว่า คาดการณ์ผลการดำเนินงานครึ่งหลังของปี 2564  
มีแนวโน้มขยายตัวได้ต่อเนื่องทั้ง 2 ไตรมาส เนื่องจาก  
เป็นช่วงไฮซีชันของธุรกิจทั้งการซื้อ-ขายหนี้ด้วยคุณภาพ  
จึงยังคงเป้ารายได้รวมทั้งปี 2564 เพิ่มขึ้น 25%

ทั้งนี้ บริษัทอยู่ระหว่างเจรจายกยูนทรพย์ที่มี  
หลักประกัน (NPA) ทั้งขนาดเล็กและขนาดใหญ่ 3-4  
รายการ มูลค่าเฉลี่ยรายการละกว่า 100 ล้านบาท คาด  
มีความชัดเจนภายในไตรมาส 3/2564 น้อยกว่า 1  
รายการ ทั้งนี้หากสามารถปิดการขาย NPA รายการ  
ที่เหลือได้ภายในปี 2564 ได้จะช่วยผลักดันให้ผลการ  
ดำเนินงานทั้งปี 2564 เติบโตได้อย่างต่อเนื่อง

#### ● เพิ่มงบลงทุนเป็น 2.5 พันล.

ขณะเดียวกัน กลุ่มบริษัทได้พิจารณาเพิ่มงบลงทุน  
เพื่อซื้อสินทรัพย์ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารเป็น 2,500 ล้านบาท  
จากเดิมตั้งไว้ที่ 2,000 ล้านบาท แบ่งเป็นงบลงทุน

ของ CHAYO ประมาณ 1,200-1,580 ล้านบาท และเป็นของ  
บริษัทบริหารสินทรัพย์ ซีโอ เจวี จำกัด (Chayo JV)  
ประมาณ 920 ล้านบาทเนื่องจากคาดว่า ในงวดไตรมาส  
4/2564 สถาบันการเงินจะนำหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL)  
ออกมาขายเป็นจำนวนมาก สำหรับแหล่งเงินทุนจะมาจาก  
1. การออกหุ้นกู้ วงเงินประมาณ 1,000-1,200 ล้านบาท  
2. การแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิ CHAYO-W1 วงเงินประมาณ  
1,120 ล้านบาท และ 3. กระแสเงินสดคงเหลือของบริษัท

#### ● คุมรายได้ติดตามทวงถามไม่กระทบ

ส่วนกรณีที่ธนาคารแห่งประเทศไทย ร่วมกับ  
กระทรวงมหาดไทย กำหนดกรอบค่าทวงถามหนี้ไม่  
เกิน 50 บาท และค่าใช้จ่ายในการลงพื้นที่ติดตาม  
ทวงถามหนี้ไม่เกิน 400 บาทต่อรอบการทวงถามหนี้  
นายสุชสันต์ ชี้แจงว่าตลอดระยะเวลาการดำเนินงาน  
ที่ผ่านมา กลุ่มบริษัท CHAYO ไม่ได้คิดค่าติดตาม  
ทวงถามดังกล่าว แต่จะได้รับส่วนแบ่งเป็นเปอร์เซ็นต์ตาม  
รายได้สำเร็จที่สามารถติดตามได้ จึงไม่ได้รับผลกระทบ  
ด้านรายได้ต่อการจัดการจัดเก็บ แต่อาจได้รับผลดีทาง  
อ้อมกรณีที่สถาบันการเงินอาจประสบปัญหาในกรณี  
ยอดติดตามทวงถามสำเร็จลดลง ซึ่งจะเป็นปัจจัยหนุนให้  
สถาบันการเงินพิจารณาขยาย NPA NPL ออกมาเพิ่มขึ้น

#### ● ครึ่งปีแรกรายได้โต 43.49%

สำหรับผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี  
2564 กลุ่มบริษัทมีรายได้รวม 332.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น  
43.49% YoY และมีกำไรสุทธิ 100.07 ล้านบาท  
เพิ่มขึ้น 15.47% YoY หนุนจากรายได้ดอกเบี้ยรับที่  
เพิ่มขึ้นตามการบริหารพอร์ตสินเชื่อ

ขณะที่ผลประกอบการไตรมาส 2/2564 บริษัทมีรายได้  
รวมอยู่ที่ 156.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.06% YoY แต่ลด  
ลง 11.41% QoQ และมีกำไรสุทธิที่ 35.16 ล้านบาท ลดลง  
29.34% YoY และลดลง 45% QoQ โดยมีกำไรขั้นต้น 120.19  
ล้านบาท หรือคิดเป็น 76.9% ของรายได้รวม ซึ่งใกล้เคียงกับ  
ไตรมาส 2/2563 ที่อยู่ที่ 76.1% สาเหตุที่กำไรสุทธิงวดไตรมาส  
2/2564 อ่อนตัวลง กัดต้นจาก 1. ต้นทุนทางการเงินที่สูงขึ้น 2.  
การปิดกรมบังคับคดี ส่งผลต่อการขาย NPL และการจัดเก็บ  
รายได้ค้างรับ และ 3. กำไรจากการขายสินทรัพย์ที่ลดลง